___________________/ В.Л. Чашин

___________________/ ____________

1

ПРОЕКТ

ДОГОВОР УСТУПКИ ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ (ЦЕССИИ)

г. Вологда «____» _____________ 20___г.

Корчинский Владислав Валентинович, 30.05.1959 г. р.;место рожд.: Респ. Беларусь, Брестская обл., Ивановский р-н, д.

Березляны;место регистрации: г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 62, кв. 5;ИНН 760502387599, СНИЛС 048-165-801-68), в лице финансового

управляющего Чашина Всеволода Леонидовича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Ростовской области от

30.11.2022 г. по делу № А53-1958/2020, именуемое в дальнейшем «Цедент», с одной стороны, и

___________________________________, действующего на основании Протокола о результатах проведения открытых

торгов по лоту №1 от [Дата публикации] г., именуемый в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили

настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора.

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий принимает в полном объеме права требования дебиторской задолженности

Корчинского Владислава Валентиновича, сформированные в Лот №01: Дебиторская задолженность: дебитор –

Фомина Людмила Николаевна. Размер требования – 600000,00 руб.

1.2. Уступка прав требования осуществляется в рамках процедуры реализации имущества гражданина, открытой в

отношении  Корчинского Владислава Валентиновича Решением Арбитражного суда Ростовской области от

18.03.2020 г. по делу № А53-1958/2020, в соответствии с Положение о порядке, сроках и условиях реализации

имущества должника.

1.3. Права требования переходят от Цедента к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существуют на

момент подписания настоящего договора и определены условиями договоров. Цессионарий самостоятельно в ходе

проведения торгов несет все риски, связанные с частичным погашением либо снижением размера дебиторской

задолженности в судебном порядке (в этом случае должник передает оставшийся непогашенным объем прав

требования, а пересчет цены продажи лота не производится). По договору будут переданы права требования

(имущественные права) существующие на дату полной оплаты покупателем имущественных прав (лот № 1). Право

требования уступается в объёме, существующем на момент заключения настоящего договора, включая сумму

основного долга, все подлежащие, вследствие просрочки исполнения должником своих обязательств,

начисленные санкции, в том числе проценты за пользование чужими денежными средствами, неустойки, а также

иные требования, связанные с неисполнением должником своего обязательства по оплате.

2. Цена, порядок и сроки расчетов.

2.1. За уступаемые права требования дебиторской задолженности, указанные в п.1.1 настоящего Договора,

Цессионарий выплачивает Цеденту денежные средства в размере _____________________ (НДС не облагается).

2.2. Цена прав требований определена на торгах №____ в соответствии с протоколом о подведении итогов торгов от

________ г., является окончательной и  изменению не подлежит.

2.3. Расчет между сторонами производится путем внесения денежных средств на расчетный счет указанным в разделе

6 Договора.

2.4. Сумма внесенного задатка, согласно платёжного поручения от __ г. в размере ___ руб. __ коп., засчитана в оплату.

Оплата оставшейся суммы производится не позднее 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего Договора.

Остаток оплаты – __ руб. __ коп.

3. Права и обязанности сторон

3.3. Цессионарий обязан надлежащим образом и своевременно в соответствии с условиями настоящего договора

произвести оплату прав требования в полном объеме.

3.4. Цессионарий обязан принять оригиналы документов, подтверждающих права требования по Акту приема-

передачи.

3.5. Цессионарий обязан уведомить Должника о состоявшейся уступке прав требования с приложением копии

настоящего договора в течение 14 дней с момента подписания Договора.

3.6. Цедент гарантирует действительность уступаемых прав требования и достоверность передаваемых документов на

дату передачи прав, а также свои полномочия на заключение настоящего Договора. Цедент, а также Цессионарий,

гарантируют и заявляют, что имеют все полномочия на заключение настоящего договора, действуют добровольно,

сознательно, понимая правовые последствия заключения настоящего договора.

3.1. Цедент передает Цессионарию документы, подтверждающих права требования по Акту приема-передачи,

который подписывается в течение пяти рабочих дней с момента оплаты Цессионарием стоимости, указанной в п.

2.1. настоящего Договора, в полном объеме. С момента полной оплаты за уступленные права требования

Цессионарий приобретает права требования, вытекающие из настоящего договора, и наделяется всеми правами

Кредитора по отношению к дебиторам, включая: право оформления процессуального правопреемства в порядке,

установленном законом; право требовать от дебиторов погашения имеющейся задолженности в полном объеме,

___________________/ В.Л. Чашин

___________________/ ____________

2

подтвержденном переданными Цессионарию документами; право на возбуждение исполнительного производства;

право оформления правопреемства взыскателя в рамках исполнительного производства; иные права,

принадлежащие Цессионарию в соответствии с действующим законодательством.

4. Прочие условия.

4.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим

законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны принимают в качестве обязательного условия претензионный порядок урегулирования споров, это

означает, что все споры, связанные с заключением, толкованием, исполнением и расторжением Договора, будут

разрешаться Сторонами путем направления претензии в письменной форме, с использованием средств связи,

обеспечивающих фиксирование ее отправления (заказной почтой, телеграфом, факсом, e-mail) и получения, либо

путем вручения другой Стороне под расписку. Претензия считается полученной стороной по истечении 5 (пяти)

календарных дней с даты ее направления по адресам указанным в разделе 6 договора. Срок ответа на претензию –

1 календарный день с момента ее получения.

4.3. В случае невозможности разрешения споров в претензионном порядке, споры разрешаются в  арбитражном суде

или в суде общей юрисдикции в соответствии с их компетенцией в Вологодской области (договорная

подсудность).

4.4. Настоящий договор может быть изменен и/или дополнен сторонами в период его действия на основе их взаимного

согласия и наличия объективных причин, вызвавших такие действия сторон, либо по решению суда.

4.5. В случае просрочки оплаты по настоящему договору Цессионарий уплачивает пени в размере 0,1% от цены

настоящего Договора (п.2.1 Договора) за каждый календарный день просрочки.

4.6. Просрочка оплаты по настоящему договору более чем на 10 календарных дней расценивается как отказ

Цессионария от исполнения обязательств по оплате дебиторской задолженности, указанной в п.1.1. договора. В

этом случае, договор может быть расторгнут Цедентом в одностороннем внесудебном порядке с даты направления

Цессионарию уведомления о расторжении договора (заказным письмом / вручение уведомления нарочно /

электронной почтой / путем направления сообщения по мобильному телефону), при этом права требования

сохраняются за Цедентом и сумма внесенного задатка Цессионарию не возвращается. При этом Продавец также

вправе потребовать возмещения убытков. При расторжении договора в связи с нарушением сроков оплаты

Договора, задаток перечисленный Покупателем не возвращается.

4.7. Цедент вправе по своему усмотрению в случае нарушения сроков оплаты по договору, не расторгая договор,

обратиться в суд для взыскания задолженности, штрафных санкций, убытков, судебных расходов с Цессионария.

5. Заключительные условия.

5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного выполнения

сторонами своих обязательств по нему.

5.2. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

5.3. Стороны по настоящему Договору признают переписку посредством электронной почты надлежащим способом

обмена документами.

6. Подписи и реквизиты сторон.

Цедент:

Корчинский Владислав Валентинович

30.05.1959 г. р.;место рожд.: Респ. Беларусь, Брестская

обл., Ивановский р-н, д. Березляны;место регистрации: г.

Ярославль, ул. Некрасова, д. 62, кв. 5;ИНН 760502387599,

СНИЛС 048-165-801-68)

Цессионарий:

___________________________________

Ф.И.О. получателя Корчинский Владислав Валентинович

Банк получателя Вологодское отделение N8638

ПАО Сбербанк

Кор/счет банка 30101810900000000644

БИК банка 041909644

Счет получателя 40817810912001488044

Финансовый управляющий ______________/В.Л. Чашин

___________________/________________

АКТ ПРИЁМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Вологда «___» ___________20__ г.

___________________/ В.Л. Чашин

___________________/ ____________

3

Корчинский Владислав Валентинович 30.05.1959 г. р.;место рожд.: Респ. Беларусь, Брестская обл., Ивановский р-

н, д. Березляны;место регистрации: г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 62, кв. 5;ИНН 760502387599, СНИЛС 048-165-801-68),

в лице финансового управляющего Чашина Всеволода Леонидовича, действующего на основании Определения

Арбитражного суда Ростовской области от 30.11.2022 г. по делу № А53-1958/2020, именуемое в дальнейшем «Цедент», с

одной стороны, и ____________________________________________________________________________ действующего

на основании Протокола о результатах проведения открытых торгов по лоту №1 от _________________ г., именуемый в

дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, составили настоящий Акт приёма-передачи о следующем:

1. Цедент передал, а Цессионарий принял документы, подтверждающие имущественные права  Корчинского Владислава

Валентиновича, сформированные в Лот №01:  Дебиторская задолженность: дебитор – Фомина Людмила Николаевна.

Размер требования – 600000,00 руб.

Цедент:

Корчинский Владислав Валентинович

30.05.1959 г. р.;место рожд.: Респ. Беларусь,

Брестская обл., Ивановский р-н, д. Березляны;место

регистрации: г. Ярославль, ул. Некрасова, д. 62, кв.

5;ИНН 760502387599, СНИЛС 048-165-801-68)

Цессионарий:

___________________________________

Цессионарий:

___________________/В.Л. Чашин

___________________/________________